
ZPC č. datum odjezdu datum příjezdu účastníci cesty (příjmení a jméno) stát město náklady*

3/2018 10.01.2018 10.01.2018 Půta Martin Německo Zittau 269,00 Kč

přínos ZPC

5/2018 26.01.2018 26.01.2018 Vinklátová Květa Německo Dresden 530,57 Kč

přínos ZPC

8/2018 31.01.2018 01.02.2018 Půta Martin Belgie Brusel 950,00 Kč

přínos ZPC

20/2018 23.02.2018 25.02.2018 Vinklátová Květa Polsko Wroclaw 2 395,52 Kč

přínos ZPC

24/2018 25.03.2018 31.03.2018 Loučková Kotasová Radka Tchajwan Taipei 6 409,09 Kč

24/2018 25.03.2018 31.03.2018 Vinklátová Květa Tchajwan Taipei 7 006,72 Kč

přínos ZPC

27/2018 14.03.2018 15.03.2018 Loučková Kotasová Radka Polsko Grodków 2 043,50 Kč

přínos ZPC

29/2018 08.03.2018 09.03.2018 Půta Martin Bulharsko Sofie 1 416,00 Kč

přínos ZPC

32/2018 22.03.2018 23.03.2018 Půta Martin Belgie Brusel 864,00 Kč

přínos ZPC

37/2018 26.04.2018 27.04.2018 Svoboda Pavel Rakousko Wels 1 523,74 Kč

přínos ZPC

41/2018 12.04.2018 12.04.2018 Vinklátová Květa Německo Zittau 537,50 Kč

přínos ZPC Místo a důvod cesty: Zittau – Německo, pracovní schůzka s paní Michaela Janyska, Internationale Zusammenarbeit 

Harmonogram cesty: 

11.30 hod. odjezd z Liberce

12.00 -  15.00 hod. jednání s paní Janyska (Město Zittau, mezinárodní spolupráce), prohlídka postních pláten a Marienkirche.

15.00 hod. odjezd do Liberce

Služební cesta se týkala možností kulturní spolupráce mezi Libereckým krajem a Městem Zittau. Na programu byla prohlídka muzea a kostela

Marienkirche, jako potenciálního místa pro pořádání Koncertu pro Liberecký kraj (kapacita 1200 míst).

11. zasedání Monitorovacího výboru pro Program Interreg V – A Česká republika - Polsko

14.3.2018 se konala jednání národních delegací. Všechny body programu byly projednány. 15.3.2018 Společný sekretariát a MMR ČR informovalo

o budoucnosti programu česko-polské spolupráce po roce 2020. Dále se schválily výzvy v prioritní ose 2 a metodiky kontroly a hodnocení.

Hlasovalo se o změnách v projektech. Schvalovaly se projekty v prioritní ose 2 a 5. Byly představeny výsledky Evaluace efektivity komunikačních

aktivit programu. Projednaly se a schválily Roční plány komunikace na rok 2018. Zazněly informace o systému MS 2014+ a o průběhu panelu

expertů.

Všechny informace jsou k dispozici na http://www.cz-pl.eu/monitorovaci-vybor

Z území Libereckého kraje byly schváleny tyto projekty: Cesta skla v česko-polském příhraničí. Witka – Smědá – turistický rozvoj polsko-českého

pohraničí. Česko-polská Hřebenovka – východní část. Kolem kolem Jizerek.

Návštěva mezinárodního veletrhu INTEGRA 2018 v rakouském Welsu s názvem "Péče, Reha, Terapie". Setkání s ředitelem veletrhu INTEGRA a

zástupcem organizace ASSISTA. Prohlídka veletrhu, který byl zaměřen na nabídku výrobků, vybavení a služeb pro handicapované osoby a seniory.

V průběhu veletrhu se odehrávala řada zajímavých přednášek a prezentací nejrůznějších firem. Exkurze v Domově pro seniory Gaspoltshofen,

prohlídka zařízení, jednání s ředitelem tohoto zařízení, vedoucí sociální péče a vedoucí stravovacího provozu. V tomto zařízení se uplatňuje filosofie

psychobiogravického modelu péče podle E. Bӧhma. Jde o ojedinělou metodu při péči o seniory. Psychobiografický model je zaměřen na psychiku

klienta a jeho psychické potřeby. Poháhá člověku, který prochází fází stáří, prožívat pocity pohody. Model podporuje porozumění mezi dvěma

generacemi a mezi poskytovateli a příjemci péče. Přínosné je čerpání zkušeností z praxe a srovnávání modelů péče mezi našimi státy. Veletrh je

jedinečnou možností seznámit se s výrobky a službami v zahraničí a načerpat nové zkušenosti. Akce se též zúčastnili někteří ředitelé

příspěvkových organizací resortu sociálních věcí zřizovaných Libereckým krajem. Doporučuji i nadále se účastnit těchto akcí určených pro

management zařízení sociálních služeb vč. managementu neziskových organizací v sociálních službách, pracovníky organizací, kteří pečují o

klienty v domovech pro seniory, domovech s pečovatelskou službou, pracovníky nemocnic a rehabilitačních ústavů, atd., a odbornou veřejnost. 

Ve čtvrtek 8. 3. 2018 v 12:50 hodin příjezd do Sofie, kde proběhla společná večeře se všemi členy EPP. V pátek 9. 3. 2018 proběhlo od 8:30

zasedání frakce EPP, které bylo ukončeno cca ve 13 hodin. Následoval společný oběd a poté přesun na letiště zpátky do ČR. 

Zpráva ze ZPC je pro její rozsah předkládána zvlášť. 

Ve čtvrtek 22. 3. 2018 v 16:30 příjezd do Bruselu – Výbor regionů. Od 15:00 začalo samotné Plenární zasedání Výboru regionu, které trvalo cca do

21 hodin. 

V pátek 23. 3. 2018 od 9 hodin pokračovalo Plenární zasedání VR, které skončilo cca ve 13:00. V 15:10 hodin přesun Brusel – ČR.

PŘEHLED ZAHRANIČNÍCH PRACOVNÍCH CEST

za období 1.1.2018 - 31.12.2018

Ve středu 10.1.2018 v 18:50 hodin příjezd do Žitavy, kde proběhlo přivítání s primátorem Žitavy panem Thomasem Zenkerem. V 19 hodin se

uskutečnilo krátké vystoupení dětského cirkusu Applaudino, v 19:15 vyhlášení podnikatele roku 2017 v Žitavě a v 19:50 hodin „Titul Evropského

hlavního města kultury 2025“ s novoročním projevem primátora Zenkera. Ve 21:55 bylo novoroční setkání ukončeno.

členů Rady a Zastupitelstva Libereckého kraje

Ve středu 31. 1. 2018 ve 8:15 příjezd do Bruselu – Výbor regionů. Od 10:30 do 13:00hod se konala schůze politické skupiny EPP. Od 13:30 do

14:30 následovala schůzka České národní delegace, která se konala v Pražském domě, Av. Palmerston. Od 15:00 začalo samotné Plenární

zasedání Výboru regionu, které trvalo cca do 21 hodin. 

Ve čtvrtek 1. 2. 2018 od 9 hodin pokračovalo Plenární zasedání VR, které skončilo cca ve 13:00. V 11:05 hodin přesun Brusel – ČR.

Místo a důvod cesty: Dresden, návštěva veletrhu ReiseMarkt

Harmonogram cesty: Služební cesta se týkala návštěvy veletrhu cestovního ruchu ReiseMarkt v Drážďanech, kde se Liberecký kraj prezentuje na

stánku Czechtourismu. Cílem bylo zhodnotit prezentaci kraje, posoudit, ve spolupráci s kolegyní Mgr. Evou Hornovou vhodnost a zasažení cílových

skupin na tomto veletrhu a účelnost prezentace do budoucna.

Účast na veletrhu byla využita také ke schůzce se zástupci Euroregionu Elbe/Labe a naplánování postupu při přípravě prezentace Libereckého kraje

na Dnech české kultury v Drážďanech.

Veletrh Reise Markt bude i v následujícím období vhodnou příležitostí pro prezentaci LK v Neměcku. Jedná se o území, kde znají náš kraj, plánují k

nám své dovolené a je třeba poskytnout aktuální informace.

Se zástupci Euroregionu Elbe/Labe byl domluven postup při přípravě programu Dnů české kultury v Drážďanech, konkrétně bylo dohodnuto zadání

pro obě strany.

Služební cesta se týkala návštěvy veletrhu cestovního ruchu Targi Turystycne, kde se Liberecký kraj prezentuje na stánku Czechtourism. Cílem

bylo zhodnotit prezentaci kraje, posoudit vhodnost a zasažení cílových skupin na tomto veletrhu a účelnost prezentace do budoucna. Účast na

veletrhu byla využita ke zhodnocení turistické návštěvnosti polských turistů v LK a naopak českých turistů v Dolním Slezsku. Schůzky se zúčastnili

zástupci organizátorů veletrhu. Další část cesty byla věnována návštěvám místního muzea a několika galerií. Cílem bylo získat náměty pro tvorbu

expozic nebo vedlejší nabídku pro návštěvníky galerie a muzea LK. Veletrh Targi Turystycne bude i v následujícím období vhodnou příležitostí pro

prezentaci LK v Polsku. Ze strany polských návštěvníků se jedná o zvyšující se návštěvnost v kraji a i na tomto veletrhu se potvrdil velký zájem o

návštěvu. Stánek byl rozdělen na dvě místa na veletrhu a na konci 3 denní prezentace jsme měli veškeré informační materiály rozebrané.

Návštěvníci se živě zajímali o turistické aktraktivity i možnosti ubytování. 

* částka nemusí odrážet kompletní náklady na dopravu 1/5



ZPC č. datum odjezdu datum příjezdu účastníci cesty (příjmení a jméno) stát město náklady*

46/2018 04.05.2018 04.05.2018 Půta Martin Německo Müglitztal 268,00 Kč

46/2018 04.05.2018 04.05.2018 Löffelmann Jiří Německo Müglitztal 268,75 Kč

přínos ZPC

52/2018 22.06.2018 23.06.2018 Půta Martin Polsko Zielona Góra 817,00 Kč

52/2018 22.06.2018 23.06.2018 Vinklátová Květa Polsko Zielona Góra 1 233,38 Kč

52/2018 22.06.2018 23.06.2018 Loučková Kotasová Radka Polsko Zielona Góra 1 241,50 Kč

přínos ZPC

53/2018 15.05.2018 15.05.2018 Půta Martin Německo Zittau 537,00 Kč

přínos ZPC

55/2018 16.05.2018 17.05.2018 Půta Martin Belgie Brusel 1 405,00 Kč

přínos ZPC

56/2018 09.05.2018 09.05.2018 Půta Martin Německo Zittau 537,00 Kč

přínos ZPC

58/2018 22.05.2018 23.05.2018 Sobotka Přemysl Polsko Szklarska Poreba 607,01 Kč

přínos ZPC

59/2018 17.05.2018 20.05.2018 Sobotka Přemysl Ukrajina Vinnycja 4 694,60 Kč

přínos ZPC

V úterý 15. 5. 2018 od 18 hodin se konalo Zahájení Nisse Filmfestival v Zittau. Součástí festivalu byla také úvodní zahajovací řeč pana hejtmana.

Návrat do ČR 20:10 hod.

Ve středu 9. 5. 2018 od 19hodin konal 20. ročník festivalu „Spectaculum Citaviae“ . Součástí festivalu byla prohlídka historických kostýmů, divadlo

Gerharta – Hauptmanna, prohlídka kostela sv. Jana a mnoho dalšího. Celá akce trvala do cca 22 hodin. Návrat do ČR 22:40 hod.

Zahajovací konference projektu „Jak zachraňujete u vás?“

Projekt je spolufinancovaný z prostředků Evropského fondu pro regionální rozvoj v rámci Programu Interreg V-A Česká republika-Polsko.

Harmonogram cesty: 

10,00-11,00 Zahájení, uvítání účastníků, příspěvky hostů

11,00-12,00 Diskusní panel: Česko-polská smlouva o zdravotnické záchranné službě, současný stav a výhledy změn do budoucna

13,00-14,15 Diskusní panel: Poznejme se: Struktura, organizace a úkoly ZZS na příkladu vybraných složek z česko-polského pohraničí - záchranný

systém v Polsku

14,15-15,30 Diskusní panel: Poznejme se: Struktura, organizace a úkoly ZZS na příkladu vybraných složek z česko-polského pohraničí - záchranný

systém v ČR

Jednalo se o zahajovací konferenci česko-polského projektu, která měla za úkol shrnout dosavadní průběh projektu a navázat vzájemné kontakty

aktérů projektu.

Projekt musí probíhat dle nastaveného harmonogramu, součástí jsou i další konference.

Ve středu 16. 5. 2018 v 9:20 příjezd do Bruselu – Výbor regionů. Od 10:30 do 13:00hod se konala schůze politické skupiny EPP. Od 13:30 do 14:30

následovala schůzka České národní delegace, která se konala v Pražském domě, Av. Palmerston. Od 15:00 začalo samotné Plenární zasedání

Výboru regionu, které trvalo cca do 21 hodin. 

Ve čtvrtek 17. 5. 2018 od 9 hodin pokračovalo Plenární zasedání VR, které skončilo cca ve 13:00. V 16:25 hodin přesun Brusel – ČR.

Cílem cesty byl podpis dohody Libereckého kraje a Lubušského vojvodství o spolupráci v rámci oslav vojvodství.  

konkrétní výstupy z jednání:

• ředitel Hospodářské komory Lubušského vojvodství přijede na první návštěvu do Libereckého kraje, aby s ředitelem Krajské hospodářské komory

Libereckého kraje Oskarem Mužíčkem společně dohodli další podrobnosti spolupráce (např. domluvení zahraničních misí podnikatelů, dojednání

kontaktů pro firmy, využití evropských fondů pro podporu podnikání)

• spolupráce v oblasti kultury (výměna knihovníků, folklórních souborů, účast na Euroregion touru, stáže pro cestovní agentury) 

• výměna mládeže 

• doprava (zajištění kvalitní dopravní infrastruktury Libereckého kraje směrem k Baltu)

• inovace a výzkum

• sport

• spolupráce univerzit 

• spolupráce policejních složek

Cílem cesty bylo shrnutí spolupráce mezi Libereckým krajem a Zemským ředitelstvím Sachsen za období 2017/2018 a vytyčení spolupráce na

období 2018/2019. 

Konkrétní výstupy z jednání – spolupráce bude pokračovat v těchto oblastech:

• výměna zkušeností mezi starosty obcí obou regionů

• předávání důležitých poznatků při budování tzv. podnikatelských inkubátorů

• v ochraně životního prostředí se bude řešit, jak co nejvíce zamezit případnému přeshraničnímu vlivu závažné havárie a jak zlepšit kvalitu ovzduší

zapojením veřejnosti

• nutnost rozšíření působnosti záchranných služeb v příhraniční oblasti 

• v oblasti ochrany před povodněmi

Německá strana zašle v nejbližších dnech zápis z jednání s podrobnými výstupy.

Významný ukrajinský národní svátek Den Evropy spolu s partnerskou Vinnyckou oblastí oslavil v sobotu 19. května i Liberecký kraj. Den Evropy byl

také místem pro představení našeho regionu nejen obyvatelům tamní oblasti, ale i celé Ukrajiny. Náměstek hejtmana pro zdravotnictví MUDr.

Přemysl Sobotka a ředitel krajského úřadu René Havlík letos během oslav Liberecký kraj zastupovali.

Stejně jako další partnerské regiony Vinnycké oblasti, i náš kraj byl pozván, aby se představil během těchto významných oslav. Spolupráce kraje s

ukrajinským zahraničním partnerem trvá dva roky. Velkolepé oslavy se vždy těší hojné oblibě. Pro návštěvníky je připraven bohatý kulturní a

zábavní program. Obyvatelé města Vinnycja a širokého okolí mohou zažít pestrá umělecká představení, koncerty, karnevaly, veletrhy a četné

výstavy, které každoročně zaplní hlavní třídu města, ale i náměstí a přilehlé ulice. 

Tyto unikátní slavnosti jsou ukázkou bohaté kultury země ve všech jejich podobách, zároveň dávají jedinečnou příležitost obyvatelům Ukrajiny, aby

se mohli cítit jako plnohodnotná součást Evropy a toho ukázat i světu. 

Valerii Korovii hostům představil stěžejní plánovanou reformu ukrajinského zdravotnického systému. Od 1. července tohoto roku bude spuštěna tzv.

národní služba, která soustřeďuje všechny finance použité v oblasti zdravotnictví. Ukrajinští partneři velmi uvítají naše cenné praktické zkušenosti, a

to především co se týká decentralizace, přenosu pravomocí ze státní centrální úrovně na menší oblastní samosprávné celky. 

Během návštěvy Vinnycké oblasti měli představitelé Libereckého kraje možnost pohovořit s rektorkou Státní pedagogické univerzity. Škola slaví 105

let a je nejstarší na Ukrajině. Zároveň jim profesor tamní Filozofické fakulty, kde se vyučují dějiny slovanského národa, osobně představil knihu

Dějiny České republiky, kterou připravil spolu se svým kolegou. Oba mají české kořeny. 

Liberecký kraj se i letos rozhodl poskytnout učebnice českého jazyka a knihy pro výuku češtiny dětí školy v obci Mykolajivka, domova potomků

Čechů, kteří sem přišli v roce 1883. 

Vinnycká oblast se také chtěla pochlubit místem kreativního prostoru pro mládež s názvem Kvadrat, který nyní prochází rekonstrukcí. Jedná se o

centrum, kde se soustřeďují tvůrčí mladí lidé, kteří se chtějí sami rozvíjet. Kromě vzdělávacích institucí navštívili zástupci Libereckého kraje i

unikátní zdravotní lázně v nedalekém městě Khmilnyk, které využívají léčebnou radonovou terapii.

Na slavnosti spojené se Dnem Evropy přijali pozvání mnozí členové vlády Ukrajiny v čele s prezidentem Petrem Porošenkem a premiérem

Volodymyrem Hrojsmanem. Právě s panem premiérem mohl náměstek MUDr. Přemysl Sobotka osobně pohovořit během slavnostní recepce a

krátce zhodnotit připravovanou ukrajinskou zdravotnickou reformu z pohledu bývalého předsedy Senátu Parlamentu ČR a současného krajského

náměstka pro zdravotnictví. 

* částka nemusí odrážet kompletní náklady na dopravu 2/5



ZPC č. datum odjezdu datum příjezdu účastníci cesty (příjmení a jméno) stát město náklady*

60/2018 23.05.2018 23.05.2018 Vinklátová Květa Německo Zittau 542,43 Kč

přínos ZPC

62/2018 12.06.2018 12.06.2018 Loučková Kotasová Radka Německo Dresden 273,00 Kč

přínos ZPC

65/2018 24.05.2018 24.05.2018 Loučková Kotasová Radka Polsko Jelenia Góra 404,76 Kč

přínos ZPC

71/2018 21.06.2018 21.06.2018 Pieter Marek Polsko Kamienna Góra 407,42 Kč

přínos ZPC

73/2018 02.07.2018 05.07.2018 Půta Martin Belgie Brusel 1 716,00 Kč

přínos ZPC

75/2018 22.08.2018 24.08.2018 Půta Martin Ukrajina Vinnycja 1 563,00 Kč

přínos ZPC

79/2018 08.08.2018 08.08.2018 Půta Martin Polsko Zgorzelec 401,00 Kč

přínos ZPC

80/2018 02.09.2018 02.09.2018 Vinklátová Květa Polsko Gryfów Slaski 193,13 Kč

přínos ZPC

82/2018 08.09.2018 29.09.2018 Svoboda Pavel USA Washington DC 0,00 Kč

přínos ZPC

85/2018 08.09.2018 09.09.2018 Vinklátová Květa Polsko Zielona Góra 778,94 Kč

85/2018 08.09.2018 09.09.2018 Pieter Marek Polsko Zielona Góra 778,94 Kč

přínos ZPC

86/2018 12.09.2018 12.09.2018 Půta Martin Polsko Jelenia Góra 90,00 Kč

86/2018 12.09.2018 12.09.2018 Pieter Marek Polsko Jelenia Góra 193,13 Kč

přínos ZPC

25. zasedání Česko-saské pracovní skupiny pro přeshraniční spolupráci. Od roku 1993 se pravidelně jednou ročně koná střídavě v obou zemích

zasedání Česko-saské pracovní skupiny, která byla založena Společným prohlášením o spolupráci. Její poslední zasedání se konalo 12.6.2018 v

Drážďanech. Českou delegaci vedl Tomáš Kafka, ředitel Odboru států střední Evropy MZV ČR a Thomas Horn, ředitel Oddělení mezinárodních

vztahů v Saské státní kanceláři. Čestným hostem zasedání byl rovněž Jiří Kuděla, generální konzul ČR v Drážďanech. Pracovní skupina definovala

témata, kterými by se měla ubírat česko-saská spolupráce v příštích letech. Jako členka pracovní podskupiny pro reg. rozvoj a územní plánování

jsem uvedla dvě témata, která se týkala problematiky sjednocení územního plánování na české a saské straně - zabývá se tím projekt ALiZi. Druhé

téma se týká definování koridoru pro VRT Praha-Liberec-Sasko-Polsko, tzv. západní varianta. Další - 26. zasedání Česko-polské pracovní skupiny

pro přeshraniční spolupráci se uskuteční v roce 2019 v ČR. 

Zasedání dozorčí rady ESÚS NOVUM. 

Ve středu 8. 8. 2018 v 10:00 hodin začalo 66. jednání Presidia Euroregionu Nisa za účasti německého presidenta ERN pana B. Langeho, polského

presidenta ERN pana P. Romana a předsedy českého ERN pana M. Půty. Předmětem jednání byla Cena Euroregionu 2018, 17. zasedání Rady

Euroregionu Nisa a informace ke stavu FMP. Jednání bylo ukončeno ve 12 hodin.

Zittau – Německo, účast na slavnostním zahájení mezinárodního divadelního festivalu J-O-Ś

Harmonogram cesty: 

17:20 hod. odjezd z Liberce

17:45 – 19:15 hod. Účast na zahájení divadelního festivalu J-O-Ś

19:15 hod. odjezd do Liberce

Zpráva ze služební cesty:

Zahájení divadelního festivalu J-O-Ś v žitavském divadle. J-O-Ś, mezinárodní divadelní iniciativa – pojmenovaná po třech nejvýraznějších horách

česko - německo - polského trojmezí: Ještěd -Oybin-Śnieżka (Sněžka)

Zpráva ze ZPC je pro její rozsah předkládána zvlášť. 

Účast na mši k dožínkám v regionu, následně na dožínkovém ceremoniálu, včetně předání zdravice a dožínkového chleba hostitelům. 

Delegace vedená hejtmanem navštívila partnerskou Vinnytskou oblast (Ukrajina) u příležitosti oslav Dne nezávislosti Ukrajiny (viz program níže).

Zároveň došlo k projednání připravované pracovní návštěvy, která se uskuteční koncem září a jejímž tématem bude hospodářský rozvoj a

zahraniční spolupráce.

Ve středu 4.7 v 15:00 začalo samotné Plenární zasedání Výboru regionu, které trvalo cca do 21 hodin. 

V pátek 5. 7. 2018 od 9 hodin pokračovalo Plenární zasedání VR, které skončilo cca ve 13:00. V 15:10 hodin přesun Brusel – ČR

Jednání Valného shromáždění ESUS NOVUM, s. r. o., v Muzeu v Kamenné Hoře. 

Pan náměstek využil příležitosti a na valném shromáždění upozornil všechny členy, že by projekty a využití dotací mělo být přibližně čerpáno na

všechny regiony stejně, tedy i na Liberecký kraj. Zároveň požádal, aby byl Liberecký kraj více informován při samotném zahájení přípravy projektů a

mohl se tak rozhodnout o případné své účasti.

V roce 2018 uplyne 15 let od zformalizování spolupráce mezi Dolnoslezským vojvodstvím a Královehradeckým, Libereckým a Pardubickým krajem.

Na shromáždění byla projednána i půjčka na předfinancování kvalifikovaných výdajů projektů, které jsou realizovány v rámci Programu Interreg V-A

Česká republika – Polsko Společně řešíme problémy, Jak zachraňujeme u vás? a Akcent@net. Zde si Liberecký kraj vymínil své rozhodnutí o

poskytnutí půjčky až po souhlasu ostatních krajů. Ostatní kraje informovaly o svém souhlasu s poskytnutím půjčky 30 000 EURO.

Na jednání byla prezentace probíhajících projektů a čerpání rozpočtu v roce 2018

Cílem cesty bylo poznat práci s tradicí pěstování vína v Lubušském vojvodství a hlavně její následné využití v rámci cestovního ruchu. Jedná se o

využití ojedinělého fenoménu a tématu ve vejvodství a způsob, jak s tématem pracují je inspirativní pro téma Křišťálové údolí. Druhý den účast na

dožínkách. V průběhu cesty byl diskutován návrh na konkrétní spolupráci v příštím roce v oblasti kultury a cestovního ruchu.

Ve středu 12.9. se v 10 hodin uskutečnila k 15. výročí podepsání dohod o bilaterární spolupráci mezi Dolnoslezským vojvodstvím a Libereckým,

Pardubickým a Královéhradeckým krajem, které trvalo cca do 17 hodin. 

Účastníci konference:

Cezary Przybylski – Maršálek Dolnoslezského vojvodství

Martin Půta - hejtman Libereckého kraje, 

Jiří Štěpán - hejtman Královéhradeckého kraje, 

Program:

10.00-10.50 Panel I. – Demografie v Polsku a České republice – současnost a budoucnost – ředitelku Českého statistického úřadu

10.50-11.40 Panel II. – Pracovní trh v polsko-českém pohraničí. Deficitní a přebytkové profese. Je český trh práce atraktivní pro Poláky? Mají Češi

zájem o práci v Polsku? – ředitele Krajské hospodářské komory Libereckého kraje, ředitelku Úřadu práce Liberec

11.40-12.30 – Panel III. – Doprava v polsko-českém pohraničí (příprava a realizace Odbor infrastruktury a DSDiK) – Pavel Blažek - KORID

13.30-14.30 Společné projekty realizované v období 15 let – prezentace, výsledky, plány – Jaroslav Zámečník, jednatel ERN

14.30-15.30 Shrnutí 15 let spolupráce – co se nám podařilo, co můžeme udělat pro posílení meziregionální spolupráce? - Jaroslav Zámečník,

jednatel ERN

* částka nemusí odrážet kompletní náklady na dopravu 3/5



ZPC č. datum odjezdu datum příjezdu účastníci cesty (příjmení a jméno) stát město náklady*

87/2018 24.09.2018 27.09.2018 Löffelmann Jiří Slovinsko Lublaň 3 604,86 Kč

přínos ZPC

96/2018 08.10.2018 10.10.2018 Půta Martin Švýcarsko St. Gallen 7 016,00 Kč

přínos ZPC

97/2018 10.10.2018 14.10.2018 Pieter Marek Švýcarsko St. Gallen 5 333,87 Kč

97/2018 10.10.2018 14.10.2018 Svoboda Pavel Švýcarsko St. Gallen 5 334,25 Kč

97/2018 10.10.2018 14.10.2018 Loučková Kotasová Radka Švýcarsko St. Gallen 5 334,76 Kč

97/2018 10.10.2018 14.10.2018 Vinklátová Květa Švýcarsko St. Gallen 5 334,76 Kč

97/2018 10.10.2018 14.10.2018 Löffelmann Jiří Švýcarsko St. Gallen 5 333,87 Kč

přínos ZPC

100/2018 25.10.2018 27.10.2018 Vinklátová Květa Německo Drážďany 2 697,47 Kč

104/2018 18.10.2018 18.10.2018 Půta Martin Polsko Gryfów Slaski 406,00 Kč

106/2018 18.10.2018 18.10.2018 Löffelmann Jiří Polsko Walbrzych 405,46 Kč

přínos ZPC

107/2018 24.10.2018 24.10.2018 Loučková Kotasová Radka Polsko Szklarska Poreba 405,46 Kč

přínos ZPC

115/52018 16.11.2018 16.11.2018 Půta Martin Německo Zittau 546,00 Kč

přínos ZPC

121/2018 05.12.2018 06.12.2018 Půta Martin Belgie Brusel 0,00 Kč

přínos ZPC

123/2018 04.12.2018 06.12.2018 Vinklátová Květa Belgie Brusel 3 785,36 Kč

123/2018 04.12.2018 06.12.2018 Loučková Kotasová Radka Belgie Brusel 5 362,24 Kč

přínos ZPC

Česká republika je zastoupena projektem na čištění podzemních vod v Novém Bydžově. Znečištění chlorovanými uhlovodíky pochází z bývalého

podniku KOVOPLAST a ohrožuje soukromé zdroje pitné vody. Na základě monitoringu v jednotlivých vrtech a aktualizace analýzy rizik byl

prezentován navržený způsob sanace znečištěného území. 

Technická univerzita v Liberci v rámci uvedeného projektu navrhla metody pro odstranění chlorovaných uhlovodíků z dotčené lokality v Novém

Bydžově. Návštěva tedy otevřela mnohá témata, která je možno v budoucnu rozvíjet na úrovni výměny informací a využití s ohledem na staré

ekologické zátěže v Libereckém kraji. 

Tato cesta navázala na pracovní setkání, které se konalo ve dnech 9. – 11. 10 2017 v Miláně (Itálie). Projektu AMIIGA se účastní 12 projektových

partnerů a 9 přidružených partnerů ze 6 zemí (Polsko, Německo, Česká republika, Itálie, Slovinsko a Chorvatsko). 

Projekt AMIIGA se zaměřuje na dlouhodobé a udržitelné strategické řešení nápravy znečištění podzemních vod pro územní celky a funkční městská

území znečištěná z historických brownfieldů, z difuzních a bodových zdrojů znečištění (skládky odpadů, průmyslové znečištění apod.). Zásadním

prvkem řešení nápravy je integrální přístup zahrnující posouzení všech zdrojů znečištění na území, jejich vyhodnocení a definování priorit jejich

nápravy v kontextu možných rizik vůči lidskému zdraví a přírodě, zdrojům pitné vody, minerální vody, ale i v souladu s plánovaným rozvojem území

– tzn. vypracování dlouhodobého strategického plánu řízení kvality podzemních vod.

Jednotliví partneři představili formou prezentací řešení starých ekologických zátěží v daných oblastech s ohledem na respektování stávajícího, tj.

stávajících zdrojů vody, staveb, případně na požadavky vyplývající na zachování území. Mnohdy se jedná o velmi složité hydrogeologické poměry,

které je nutné zohlednit. Při diskuzi partneři ocenili příležitost společně diskutovat a vyměňovat si poznatky nad danou problematikou.

Liberecký kraj se účastní v projektu jako přidružený partner Technické univerzity v Liberci.

Hlavním partnerem je Główny Instytut Górnictwa z Polska, vedoucími jednotlivých částí jsou Politecnico di Milano (WP1), Technická univerzita v

Liberci (WP2) a město Stuttgart (WP3).

Období realizace projektu je 9/2016 – 10/2019, projekt je financován z evropských strukturálních fondů v rámci programu INTERREG CENTRAL

EUROPE.

Jednalo se o 25. Polsko-německo-české kooperační podnikatelské fórum. Setkání bylo spoluorganizováno OHK Liberec. Na fóru byli přítomni

zástupci z Česka, Německa a Polska. Byla projednávána témata podnikatelského prostředí a možnosti vzájemné spolupráce mezi regiony. Výstupy

z fóra budou zaslány organizátory. 

V pondělí 8. 10. 2018 ve 14:30 příjezd do Bruselu, kde se uskutečnilo Oficiální zahájení 16. Evropského týdne regionů a měst debata na téma

„Soudržnost je budoucností Evropy“.

V úterý 9. 10. 2018 začalo samotné dvoudenní jednání Výboru regionů, které skončilo 10. 10. 2018 cca v 15 hodin. V 15 hodin přesun Brusel – St.

Gallen. 

Zpráva ze ZPC je pro její rozsah předkládána zvlášť. 

Dvoudenní 132. plenární zasedání Evropského výboru regionů v Evropském parlamentu bylo zaměřené na diskusi o budoucnosti politiky

soudržnosti a diskusi o důsledcích vystoupení Spojeného království z EU.

Ve středu 5. 12. 2018 k prvnímu tématu vystoupila s projevem Corina Crețu, komisařka pro regionální politiku. Následovala diskuse se členy a

přijímání stanovisek k návrhům a nařízením zpravodajů, mj. Catiuscii Marini (IT/SES), Michiela Rijsbermana (NL/ALDE) nebo Guillauma Crose

(FR/SES). 

Ve čtvrtek 6. 12.2018 se pokračovalo v programu z předešlého dne, jehož součástí byl i návrh nařízení o minimálních požadavcích na opětovné

využívání vody našeho zpravodaje Oldřicha Vlasáka (CZ/EKR).

Po 11. hodině se zasedání věnovalo druhému tématu, v rámci kterého vystoupil se svým projevem Michel Barnier, hlavní vyjednavač Spojeného

království pro záležitosti související s odchodem z Evropské unie. Jednání bylo ukončeno volbou členů předsednictva a sdělením informace o

nových členech VR.

Dne 18.10.2018 se uskutečnila zahraniční pracovní cesta radního Jiřího Löffelmanna do Polska, Walbrzych. Tématem setkání s primátorem města

Walbrzych byla příprava „Společného prohlášení ve věci spolupráce na přípravě koncepce vyváženého rozvoje polsko-česko-německého území“.

Toto Prohlášení bude následně schvalováno jednotlivými samosprávami a poté dojde ke společnému podpisu.

Jednání se za ČR dále účastnili zástupci Olomouckého a Královehradeckého kraje.

Úterý, 4. 12. 2018

7:30 hod. odjezd z Liberce

13:05 přílet do Bruselu

Návštěva Evropského výboru regionů – prezentace jak funguje Brusel a bruselské instituce, neformální procházka centrem Bruselu – prohlídka

města, večeře v restauraci Le Marmiton 

Středa, 5. 12. 2018

Komentovaná prohlídka nové budovy Rady EU, schůzka s presidentem skupiny ECR ve Výboru regionů p. Robem Jonkamanem, schůze skupiny,

schůzka České národní delegace, plenární zasedání Výboru regionů v Evropském Parlamentu, krátké setkání s komisařkou Cretu, setkání s p.

Tomášem Nejdlem, členem kabinetu komisařky pro regionální politiku Coriny Cretu, prohlídka budov Evropského parlamentu 

Čtrtek, 6. 12. 2018

Schůzka s vedoucím kabinetu Komisaře Šefčoviče, plenární zasedání Výboru regionů v Evropském Parlamentu Debata k Brexitu, návštěva Atomia

Odlet v 15:50 do Prahy  

Zpráva ze služební cesty:

Cílem cesty bylo poznat práci výboru regionů při EU a seznámit se s prací konzervativní frakce. Pobyt dále umožnit seznámit se s prací jednotlivých

orgánů EU a našich zástupců jak ve výboru regionů, tak při Evropské komisi.

V pátek 16. 11. 2018 se uskutečnilo společné jednání hejtmana Martina Půty s primátorem města Žitava na téma příprava přeshraniční konference

týkající se dopravního spojení.

* částka nemusí odrážet kompletní náklady na dopravu 4/5



ZPC č. datum odjezdu datum příjezdu účastníci cesty (příjmení a jméno) stát město náklady*

124/2018 29.11.2018 29.11.2018 Půta Martin Německo Zittau 546,00 Kč

přínos ZPC Účast na závěrečné konferenci česko-německého projektu Prameny spojují/Quellen verbinden, na které byla představena tříletá práce týmu vědců

a studentů   Technické univerzity v Liberci, Technické univerzity Drážďany a České zemědělské univerzity v Praze. 

Vedle úvodních slov českých a německých zástupců z řad politiků a odborníků byl představen interaktivní 3D model krajiny Libereckého kraje a

okolí s přesahem do Žitavských hor, který mapoval geografii, vodstvo i geomorfologii. Současně účastníci měli možnost vyzkoušet internetový

portál s webovou mapou projektu „Prameny spojují krajiny a státy“ a získat informační magazín Prameny/Quellen, která shrnuje práci ze studia

pramenů v česko-saském příhraničí.

* částka nemusí odrážet kompletní náklady na dopravu 5/5


